
Polydorová Marie

[1850]–2002

Masarykův ústav a Archiv Akademie věd České republiky, v. v. i.

610000070

Archivní pomůcka č. 631
NAD č. 708

Inventář

Zpracoval: PhDr. Hana Kábová, Ph.D.

Praha 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Polydorová, Marie, RNDr. CSc. (1927-2002) 4
Bulova, Jiří (1886-1969) 5
Polydor, Ivan, Ing. (1922-2008) 5
Polydor, Ivan (1896-1964) 6

II. Dějiny archivního souboru 7
III. Archivní charakteristika archivního souboru 7
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 7
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

8

Polydorová Marie, [1850]–2002 9
I. Životopisný materiál 9

I. a) Osobní doklady, legitimace 9
I. a) 1. Osobní doklady 9
I. a) 2. Studijní doklady 10
I. a) 3. Zvyšování kvalifikace a výzkumná práce 11
I. a) 4. Doklady k brigádám 12

I. c) Životopisy, osobní dotazníky 12
I. d) Hospodářské a majetkové záležitosti 12
I. e) Zdravotní stav 13

II. Korespondence Marie a Ivana Polydorových 13
II. a) Korespondence rodinná 13
II. b) 1. Korespondence osobní s jednotlivci 13
II. b) 3. Korespondence blíže neurčená – přijatá 15
II. b) 6. Korespondence tematická 15

III. Odborná práce 15
III. a) Publikované odborné práce 15
III. g) Přípravný materiál 16

V. Ilustrační materiál 16
V. a) Fotografie M. Polydorové roz. Bulovové a jej... 16
V. e) Smuteční oznámení, kondolence k úmrtí 16
V. f) Varia 17

VI. Písemnosti rodinných příslušníků 17
Wyktorin, Salava, Kraus (předci J. J. Bulovy a J. ... 17
Josef Adolf Bulova (pův. jm. Adolf, křtěný Joseph ... 18
Josefina (Josefa) Bulovová rozená Krausová (1856–1... 18
Josef Bulova (1851–1935; bratr J. A. Bulovy) 19

2



Georg (Jiří) Bulova (1886–1969; syn J. J. Bulovy a... 20
Johanna (Jana) Marta Bulova (1895–1989; dcera J. J... 25
Jan Bulova (1914–1982) a dokládání árijského původ... 25
Terezie Marie Bulovová roz. Tuhá (1892–1969; dcera... 27
Ivan Polydor (1922–2008; manžel Marie Polydorové r... 30
Ivan Polydor (1896–1964; tchán Marie Polydorové ro... 31

Rejstřík osobní 35

3



I. Dějiny původce archivního souboru

odbornice v oboru fyzikální chemie

Užití jména: úřední

CAM: 94721

Polydorová, Marie, RNDr. CSc. (1927-2002)

Bulovová, Marie, užití: rodnéVariantní označení:

Narození: 5. 1. 1927

otec: Bulova, Jiří (1886-1969)

místo: Praha (Česko)

Úmrtí: 3. 5. 2002

místo: Praha (Česko)

manželství, od: 26.3.1955
manžel: Polydor, Ivan, Ing. (1922-2008)

zaměstnání / veřejná funkce
zaměstnavatel:  Československá  akademie  věd.  Ústav  fyzikální  chemie  a
elektrochemie  Jaroslava  Heyrovského  (Praha,  Česko  :  1972-1992)

Události:

Vztahy:
dědeček: Bulova, Josef Adolf, MUDr. (1839-1903)
tchán: Polydor, Ivan (1896-1964)

Životopis
Narodila se jako druhé dítě železničního úředníka Jiřího Bulovy a jeho choti Terezie Marie
rozené  Tuhé.  Vyrůstala  na  Břevnově  (od  1928),  kde  strávila  také  celý  život.  Studovala
Státní československé reformní reálné gymnázium v Praze-Dejvicích (1933–1942) a Vyšší
průmyslovou  školu  s  českým  vyučovacím  jazykem  v  Praze  (později  Státní  průmyslová
škola  chemická).  V  roce  1946  složila  na  uvedené  průmyslové  škole  zkoušku  dospělosti,
kterou si v září 1948 doplnila vykonáním maturity na gymnáziu. V letech 1947–1951 byla
mimořádnou  (a  po  složení  maturitní  zkoušky  na  gymnáziu  řádnou)  posluchačkou
Přírodovědecké  fakulty  Univerzity  Karlovy  v  Praze  v  oborech  chemie  a  fyzikální  chemie.
Dílčí  pracovní  zkušenosti  získala  ve  Spolkovém  rolnickém  cukrovaru  v  Kralupech  nad
Vltavou  (1945,  kampaňová  chemička),  v  Umělecko-průmyslových  ateliérech  Jan  Bulova,
Praha  –  Jablonec  n.  Nisou  (1946,  brigádnice  v  bratrově  firmě)  a  ve  Výzkumném  ústavu
farmaceutickém,  Praha  (1946–1948,  výzkumná  pracovnice  v  organické  preparativní
chemii,  ve  III.  sekci  při  továrně  REMED,  Praha-Žižkov).  Poté  byla  zaměstnána  ve
Výzkumném  ústavu  rud,  Praha-Libeň  (1951–1952,  výzkumná  pracovnice  v  oboru
anorganické  analytické  chemie)  a  v  roce  1952  nastoupila  jako  výzkumná  pracovnice
(pěstování  monokrystalů)  do  Výzkumného  ústavu  pro  elektrotechnickou  fyziku,  Praha  2.
Následovalo  dlouhodobé  působení  ve  specializacích  heterogenní  systémy  a
elektrochemie,  spojené se  samostatnou vědeckou prací  v  Ústavu fyzikální  chemie  ČSAV
(posléze  Ústav  fyzikální  chemie  a  elektrochemie  J.  Heyrovského  ČSAV)  v  letech  1956–
1983.  Na  přelomu  70.  a  80.  let  pracovala  také  jako  lektorka  pro  pomaturitní  studium
Ochrany ovzduší (na Energetickém institutu Státní energetické inspekce). Jako penzistka
byla  ještě  zaměstnána na Hygienické stanici  Ústavu národního zdraví  Národního výboru
hl.  města  Prahy.
V  roce  1952  obhájila  disertační  práci  Polarografie  india  (příznivě  přijatou  oběma
recenzenty,  Jaroslavem  Heyrovským  a  Rudolfem  Brdičkou),  složila  rigorózní  zkoušky  a
byla  slavnostně  promována  doktorkou  přírodních  věd.  V  lednu  až  březnu  1969
absolvovala krátkodobou stáž na univerzitě v Münsteru (Hygiene-Institut der Westfälische
Wilhelms  Universität.  Staatsinstitut  für  Staublungenforschung  und  Gewerbehygiene).  V

4



závěru 60. let 20. stol. obhájila kandidátskou disertační práci z oboru aerosolů ovzduší a v
květnu 1969 převzala v Karolinu diplom kandidáta fyzikálně-chemických věd.
Zdroje informací
KÁBOVÁ, Hana: Osobní fond Marie Polydorová. Práce z dějin Akademie věd, 2022, roč. 14,
č. 2, s. 69–79.

železniční úředník, amatérský výtvarník

Užití jména: úřední

CAM: 93274

Bulova, Jiří (1886-1969)

Narození: 2. 3. 1886

otec: Bulova, Josef Adolf, MUDr. (1839-1903)

místo: Karlín (Praha, Česko)

Úmrtí: 8. 5. 1969

místo: Praha (Česko)

Životopis
Jiří  Bulova  byl  pokřtěn  14.  března  1886  v  Karlíně  (Českobratrská  církev  evangelická).
Absolvoval  německou  reálku  v  Karlíně  (maturita  1904)  a  následně  byl  dva  semestry
posluchačem  německé  techniky  v  Praze  v  oboru  stavební  inženýrství.  Poté  zamýšlel
usadit  se  mimo  rakousko-uherskou  monarchii,  konkrétně  ve  Spojených  státech
amerických,  kde  žil  ve  druhé  polovině  roku  1907,  mj.  díky  sourozencům  svého  již
zesnulého otce J. A. Bulovy. Nakonec se vrátil do rodné země a v květnu 1908 byl přijat na
vlastní žádost do služeb Buštěhradské státní dráhy. Začínal jako drážní úředník na Horním
nádraží  Kraslice,  od roku 1915 pracoval  na nádraží  Staré Kladno,  s  obvyklým služebním
postupem  (asistent,  revident,  20.  léta  20.  stol.  vrchní  revident,  vrchní  adjunkt  Státních
drah  Praha-východ,  1934  inspektor  státních  drah).  Za  druhé  světové  války  byl
penzionován (s účinností od 1. dubna 1941), za což byl po válce odškodněn. Po roce 1945
vykonával příležitostně různé profese, např. byl zaměstnán u syna (Umělecko-průmyslové
ateliéry Jan Bulova, Jablonec nad Nisou, s pobočkou v Praze, 1947/1948), v první polovině
50.  let  jako  figurant  pro  zeměměřičské  práce  u  Stavebního  podniku  hl.  m.  Prahy,
komunálního  podniku  (v  projekčním  atelieru)  a  pomocná  technická  síla  u
Československých  státních  drah,  n.  p.  (v  projekční  ústředně  v  Praze).
Dne  20.  května  1913  uzavřel  v  českobratrském  evangelickém  farním  chrámu  u  sv.
Klimenta  na  Praze  II  sňatek  s  Terezií  Marií  Tuhou  (20.  října  1892  Nové  Strašecí  –  17.
dubna 1969 Praha). Od roku 1928 bydlel se svou rodinou na Břevnově. Po svém otci J. A.
Bulovovi  zdědil  zájem  o  filozofii,  psychologii  a  sociologii;  měl  rovněž  určité  výtvarné
nadání.
Zdroje informací
Masarykův  ústav  a  Archiv  AV  ČR  (MÚA),  708  Polydorová  Marie,  písemnosti  rodinných
příslušníků;  5018  Bulova  Josef  Adolf.

technik

Užití jména: úřední

CAM: 94720

Polydor, Ivan, Ing. (1922-2008)

Narození: 6. 1. 1922

otec: Polydor, Ivan (1896-1964)

místo: Praha (Česko)

5



Úmrtí: 18. 5. 2008

místo: Praha (Česko)

manželství, od: 26.3.1955
manželka: Polydorová, Marie, RNDr. CSc. (1927-2002)

studium, od: 1945, do: 1949
škola: České vysoké učení technické v Praze (Praha, Česko : 1707-)

Události:

Životopis
Byl  synem  úředníka  Magistrátu  hlavního  města  Praha.  Absolvoval  Elektrotechnickou
fakultu  ČVUT  v  Praze  (studia  1945–1949),  pracoval  nejprve  u  firem  Siemens  a  Metra,
později ve Výzkumném ústavu pro elektrotechnickou fyziku v Praze. V roce 1954 zakotvil
jako výzkumný pracovník ve Výzkumném ústavu vzduchotechniky v Praze-Malešicích, kde
setrval až do svého penzionování v roce 1984.
Zdroje informací
KÁBOVÁ, Hana: Osobní fond Marie Polydorová. Práce z dějin Akademie věd, 2022, roč. 14,
č. 2, s. 69–79.
Masarykův  ústav  a  Archiv  AV  ČR  (MÚA),  708  Polydorová  Marie,  písemnosti  rodinných
příslušníků.

úředník Magistrátu hlavního města Praha

Užití jména: úřední

CAM: 94719

Polydor, Ivan (1896-1964)

Narození: 3. 5. 1896

místo: Vinohrady (Praha, Česko)

Úmrtí: 15. 8. 1964

místo: Praha (Česko)

Životopis
Byl  synem  instalatéra  Karla  Polydora  (1843–1902)  a  Josefiny  rozené  Bartákové  (1859–
1938),  která po předčasném ovdovění pracovala jako hospodyně v Hlávkově studentské
koleji  v  Praze.  Absolvoval  Českoslovanskou  akademii  obchodní  v  Resslově  ulici  v  Praze.
Část  první  světové  války  strávil  na  ruské  a  italské  frontě  (1916–1918).  Po  válce  byl
zaměstnán  jako  úředník  u  Ředitelství  pošt  a  telegrafů  v  Praze  (1919–1920)  a  v  Pražské
úvěrní bance v Praze do její fúze s Anglo-československou bankou (1920–1930), poté jako
akvizitér u různých firem (Finanční dům Lad. Martinů v Praze, Josef Kuchař, velkoobchod
[s]  dobytkem  a  komisionářství  v  Praze).  Od  15.  dubna  1933  pracoval  jako  úředník
Magistrátu  hlavního  města  Prahy,  začínal  v  úřadovně  ve  Vysočanech,  odkud  časem
postoupil  na  prezidium,  kde  zažil  různé  organizační  proměny  a  setrval  do  roku  1956.
Dne 5. března 1921 se oženil se Štěpánkou rozenou Kyselkovou. Jejich synem byl technik
Ivan Polydor (1922–2008).
Zdroje informací
Masarykův  ústav  a  Archiv  AV  ČR  (MÚA),  708  Polydorová  Marie,  písemnosti  rodinných
příslušníků.

6



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Písemnosti  Marie  Polydorové  byly  před  předáním  do  archivu  uloženy  v  místě  jejího
bydliště.

Dar rodiny (syna Jiřího Polydora), č. přírůstku 2023/1.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Fond  byl  uspořádán  podle  pořádacího  schématu  užívaného  pro  osobní  fondy  v
akademickém  archivu.  Větší  pozornost  byla  věnována  rozčlenění  písemností  rodinných
příslušníků.

Lze předpokládat další  přírůstky;  aktuálně probíhá digitalizace fotografií,  jejichž originály
zůstanou v majetku rodiny,  ovšem dohodou bude ošetřeno právo na užití  digitalizátů.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Fyzický stav archiválií je dobrý resp. uspokojivý.

Základní  pravidla  pro  zpracování  archiválií  (ver.  3.0),  Praha  2021;  R.  Edererová,  V.
Podaný,  K  problematice  osobních  archivních  fondů,  SAP,  1984,  roč.  34,  s.  310–350.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní fond vznikl se záměrem uložit v něm dokumenty související s osudy Bulovových a
Polydorových,  mapující  rodinné  vazby  a  dokládající  životní  příběhy  jednotlivých  osob.
Tomu odpovídá struktura fondu. Jeho základem se staly doklady, korespondence a zlomek
odborných prací Marie Polydorové. Velmi dobře jsou doložena její studia a zčásti profesní
působení,  korespondence  zachycuje  některé  přátelské  kontakty  a  především  častější
rodinné  vazby.  Cennější  uchovaná korespondence  vypovídá  o  relativně  čilém písemném
styku  s  příbuznými  Bulovových  a  Polydorových,  trvale  usazenými  v  zahraničí.  Jedná  se
především o přímé potomky sourozenců Mariina děda MUDr. Josefa Adolfa Bulovy (usazeni
trvale  v  USA),  jejího  bratra  Jana  i  švagrovou  (žijící  ve  Švýcarsku),  dále  o  strýce  a  tetu
Ivana  Polydora  i  jejich  děti  resp.  celé  jejich  rodiny  (emigranti  Kyselkovi  v  Kanadě).
Odborná  práce  M.  Polydorové  je  zastoupena  tiskem  studie  Polarografie  india,  vydané  v
české  a  německé  jazykové  mutaci.
Podstatnou část  fondu tvoří  písemnosti  rodinných příslušníků,  díky nimž je  možné získat
ucelenější  představu  o  rodopisu  Bulovových  a  Polydorových  i  o  životních  osudech
některých  členů  rodin.  Největší  celek  dokumentů  má  vazbu  na  otce  Marie  Polydorové
Jiřího Bulovu (1886–1969), který byl jediným synem J. A. Bulovy (1839–1903), karlínského
lékaře  a  Masarykova  spolupracovníka  z  doby  hilsneriády.  Pouze  jednotlivé  dokumenty
vypovídají  o  dalších  členech  rodiny  Bulovových.  V  relativní  úplnosti  byly  do  archivu
předány  doklady  Ivana  Polydora  st.  (1896–1964),  vypovídající  zvláště  o  jeho  služebním
postupu na Magistrátu hl. města Prahy, po Ivanu Polydorovi ml. (1922–2008) se zachoval
vlastní životopis a koncept vzpomínek.
Nejedná se sice o reprezentativní vědeckou pozůstalost, ale podařilo se získat a uchovat
cenný  soubor  střípků  do  mozaiky  rodinných  příběhů  několika  zajímavých  rodin,  v  nichž
jsou  zastoupeni  vědci,  úředníci,  podnikatelé  a  umělci.

7



Jazyk archiválií popsaných pomůckou:

angličtina

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština, angličtina, němčina

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
kartony 5 [1850]–2002

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel jednotky popisu: Kábová, Hana, PhDr. Ph.D. (1977-)

Datum popisu: 2023

8



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

610000070/708

Polydorová Marie

1 11

Polydorová Marie, [1850]–2002
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Přístupné jsou zatím dokumenty
vztahující se ke generaci rodičů M. Polydorové a jejich předků.
Ostatní archiválie obsahují citlivé a osobní údaje.

1/1 22

I. Životopisný materiál

1/1/1 33

I. a) Osobní doklady, legitimace

1/1/1/1 44

signatura: I. a) 1.
I. a) 1. Osobní doklady

1/1/1/1//1 5 1 karton5

Rodný list, vystavený 20. 1. 1927: 1927
evidence ad matrika narozených Magistrátu hlavního města Prahy
fotokopie
množství: 1 (kusy)

1/1/1/1//2 6 1 karton5

Přestoupení k církvi československé; 1938
vydal Magistrát hlavního města Prahy. Úřadovna v Dejvicích
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/1//3 7 1 karton5

Osvědčení o národní a politické spolehlivosti; 1946
vydala Obvodní rada pro Prahu XVIII
fotokopie
množství: 1 (kusy)

1/1/1/1//4 8 1 karton5

Označení M. Bulovové jako osoby české národnosti; 1946
vydal Magistrát hlavního města Prahy. Úřadovna v Břevnově
fotokopie
množství: 1 (kusy)

1/1/1/1//5 9 1 karton5

Vysvědčení zachovalosti; 1946
vydalo Ředitelství národní bezpečnosti v Praze
fotokopie zrcadlově i barevně (černobíle) obrácená
množství: 1 (kusy)

1/1/1/1//6 10 1 karton5

Osvědčení o československém státním občanství; 1949
vydal Obvodní národní výbor v Praze 5;
připojen formulář ze 40. let 20. stol.
originál
množství: 2 (kusy)

1/1/1/1//7 11 1 karton5

Osvědčení o státní a národní spolehlivosti; 1949
vydal Obvodní národní výbor v Praze 5 v Břevnově

9



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/1//8 12 1 karton5

Potvrzení přihlášky trvalého pobytu v Praze-Břevnově; 1950
vydal Obvodní národní výbor v Praze 5
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/1//9 13 1 karton5

Žádost o vydání občanského průkazu; 1949
pouze nevyplněný formulář
množství: 1 (kusy)

1/1/1/1//10 14 1 karton5

Výpis z rejstříku trestů; 1950
vydala Krajská prokuratura, úřad rejstříku trestů v Praze
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/2 154

signatura: I. a) 2.
I. a) 2. Studijní doklady

1/1/1/2//1 16 1 karton5

Pětitřídní I. dívčí obecná škola: 1933–1938
vysvědčení z 1.–5. třídy (1933/1934–1937/1938)
originál
množství: 5 (kusy)

1/1/1/2//2 17 1 karton5

Státní čsl. reformní reálné gymnázium v Praze XIX: 1939–1942
pololetní a výroční vysvědčení z 1.–4. ročníku (1938/1939–1941/1942)
originál
množství: 8 (kusy)

1/1/1/2//3 18 1 karton5

Vyšší průmyslová škola s českým jazykem vyučovacím v
Praze I (1942/1943–1944/1945) a později Státní průmyslová
škola chemická v Praze (1944/1945–1945/1946):

1943–1946

vysvědčení pololetní a výroční
originál
množství: 8 (kusy)

1/1/1/2//4 19 1 karton5

Státní průmyslová škola chemická v Praze: 1946
vysvědčení dospělosti (maturitní)
ověřená fotokopie, neověřená fotokopie
množství: 2 (kusy)

1/1/1/2//5 20 1 karton5

Benešovo státní reálné gymnázium v Praze XIX: 1948
potvrzení o vykonané zkoušce dospělosti externistkou M. Bulovovou dne 27. září 1948
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/2//6 21 1 karton5

Kuratorium kurzů laické morálky v Praze: 1938
osvědčení o návštěvě 1. nižšího oddělení kurzu laické morálky v Břevnově ve školním roce

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1937/1938
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/2//7 22 1 karton5

Ústav lidské práce v Praze: 1942
osvědčení o způsobilosti ke studiu na vyšší průmyslové škole technické v chemickém
oddělení
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/2//8 23 1 karton5

Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze: 1948–1950
vysvědčení (laboratorní a kolokvijní) vystavená pro mimořádnou (1947/1948) a řádnou
(1948/1949–1949/1950) posluchačku v oborech chemie a fyzikální chemie
originál
množství: 16 (kusy)

1/1/1/3 244

signatura: I. a) 3.
I. a) 3. Zvyšování kvalifikace a výzkumná práce

1/1/1/3//1 25 1 karton5

Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy: 1952
schválení dizertační práce Polarografie india
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/3//2 26 1 karton5

Československá akademie věd. Odbor výchovy: 1969
sdělení o předání diplomu CSc. dne 19. 5. 1969
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/3//3 27 1 karton5

Výzkumný ústav pro elektrotechnickou fyziku, Praha: 1954–1955
pracovní a platové zařazení
originál
množství: 2 (kusy)

1/1/1/3//4 28 1 karton5

Ústav fyzikální chemie a elektrochemie J. Heyrovského
ČSAV:

1978

dodatek k pracovní smlouvě – přeřazení do vědeckého stupně II. a, samostatná vědecká
pracovnice
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/3//5 29 1 karton5

Ústav fyzikální chemie a elektrochemie J. Heyrovského
ČSAV:

1982

platové zařazení
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/3//6 30 1 karton5

Hygiene-Institut der Westfälische Wilhelms Universität.
Staatsinstitut für Staublungenforschung und
Gewerbehygiene, Münster:

1969

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

stáž, absolvovaná v lednu–březnu 1969;
pracovní smlouva, pojištění ad. včetně souvisejících nevyplněných formulářů
4 kusy, 5 příloh

1/1/1/4 314

signatura: I. a) 4.
I. a) 4. Doklady k brigádám

1/1/1/4//1 32 1 karton5

Pracovní legitimace studentů vysokých škol: 1949
Spolek posluchačů Přírodovědecké fakulty / Svaz  vysokoškolského studentstva
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/4//2 33 1 karton5

Místní národní výbor v Milíně (okres Nové Strašecí): [1948]–[1952]
potvrzení účasti na chmelové brigádě v Milíně
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/4//3 34 1 karton5

Soudně chemické oddělení Univerzity Karlovy. Ústav pro
chemii anorganickou:

1949

potvrzení o podílu na pracích ve spolupráci s průmyslem;
vydáno pro Spolek posluchačů přírodních věd
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/4//4 35 1 karton5

Svaz vysokoškolského studentstva – Spolek posluchačů
Přírodovědecké fakulty, Praha:

1949

poděkování za účast na STM (Soutěži tvořivosti mládeže)
originál
množství: 1 (kusy)

1/1/1/4//5 36 1 karton5

Obvodní národní výbor v Praze 5: 1952
potvrzení  brigády
originál
množství: 2 (kusy)

1/1/2 373

signatura: I. c)
I. c) Životopisy, osobní dotazníky

1/1/2//1 38 1 karton4

Životopisy a osobní životopisné dotazníky 1969–1987
množství: 5 (kusy)

1/1/2//2 39 1 karton4

Schema životopisu a formuláře kádrových dotazníků [1952]–[1987]
množství: 3 (kusy)

1/1/3 403

signatura: I. d)
I. d) Hospodářské a majetkové záležitosti

1/1/3//1 41 1 karton4

Koupě, registrace a prodej motokola 1949

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 4 (kusy)

1/1/3//2 42 1 karton4

Koupě vozu Škoda 422 a jeho vlastnictví 1952–1954
množství: 14 (kusy)

1/1/3//3 43 1 karton4

Penzijní ústav průmyslu cukrovarnického v Praze: 1945–1946
pojištění v době zaměstnání u firmy Spolkový cukrovar rolnický v Kralupech, spol. s r. o.;
zaměstnána jako kampaňová chemička 15. 10. – 30. 11. 1945
množství: 3 (kusy)

1/1/3//4 44 1 karton4

Drobné účty: 1952–1975
stavební práce, členské příspěvky (Církev čsl. husitská, Čsl. společnost chemická),
poplatky za psa (včetně potvrzení jeho očkování) aj.
množství: 16 (kusy)

1/1/4 453

signatura: I. e)
I. e) Zdravotní stav

1/1/4//1 46 1 karton4

Lékařské zprávy 1943–1954
množství: 7 (kusy)

1/1/4//2 47 1 karton4

Mezinárodní očkovací průkaz 1969
množství: 1 (kusy)

1/2 482

II. Korespondence Marie a Ivana Polydorových

1/2/1 493

signatura: II. a)
II. a) Korespondence rodinná

1/2/1//1 504

Příbuzní Marie Polydorové

1/2/1//1/1 51 2 karton5

EISLER, Miriam (snacha Marie Eisler rozené Bulovové) 1945–1946
2

1/2/1//1/2 52 2 karton5

HENSHEL, Emily B. (1889–1989, sestřenice Jiřího Bulovy
/Mariina otce/, dcera Josefa Bulovy)

1946–1981

24+2, 1 příloha

1/2/1//2 594

Příbuzní Ivana Polydora

1/2/1//2/5 64 2 karton5

Oznámení o úmrtí Štěpánky Polydorové; 1987
průklepy korespondence blízkým
7

1/2/2 653

signatura: II. b) 1.

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

II. b) 1. Korespondence osobní s jednotlivci

1/2/2//1 66 3 karton4

BRDIČKA, Rudolf; 1969
kondolence k úmrtí rodičů Bulovových
2

1/2/2//2 67 3 karton4

ČERMÁK, Jan (a Karin); 1985–1988
přátelé, emigranti, Mississauga (Kanada)
6+5

1/2/2//3 68 3 karton4

ECKSTEIN, Juraj; 1988
přítel, emigrant, Švýcarsko
2+1

1/2/2//4 69 3 karton4

EINBRODT, Hans J. (a Ruth); 1973–2000
přátelé, Aachen (NSR)
9+17

1/2/2//5 70 3 karton4

McK ELLISON, John (a Beatrice); 1969–1999, s. d.
přátelé, Amershan (Velká Británie)
13+7

1/2/2//6 71 3 karton4

KOPECKY, Miloš; 1988
přítel, Münster
1+1

1/2/2//7 72 3 karton4

KOTKOVÁ (dříve KUČEROVÁ), Naděžda; 1977–1999
farářka, Náboženská obec československé církve husitské, Praha 6 – Břevnov
2, 1 příloha

1/2/2//8 73 3 karton4

KOTLER, George (a Jarmila); 1975–1996
přátelé, emigranti, USA
11+8

1/2/2//9 74 3 karton4

PETRIK (PETŘÍK), Ferdinand (a Hermína); [1985]–[2000]
přátelé, emigranti, Kloten (Švýcarsko)
8+1

1/2/2//10 75 3 karton4

SILVERA, Jan (Hans a Eva); 1988–1998
přátelé, zřejmě emigranti, Bern (Švýcarsko)
4, 1 příloha

1/2/2//11 76 3 karton4

SMÍŠEK, Milan (a Eliška); 1977–1988
přátelé, emigranti, NSR
1+3

1/2/2//12 77 3 karton4

SPURNÝ, Květoslav (a Drahuše); 1975–1998
14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

přátelé, emigranti, Schmallenberg (NSR)
15, 2 přílohy

1/2/2//13 78 3 karton4

STEIN, Erik (a Nena); 1983–2002
přátelé, emigranti, Vernouillet (Francie)
8+3

1/2/2//14 79 3 karton4

SWIFT, David L.; 1969
kolega (Johns Hopkins University. Department of Environmental Medicine, Baltimore,
Maryland, USA)
2+4

1/2/2//15 80 3 karton4

TIMOŠENKO, Alexandr (a Renate); 1986–1996
známí, Rumunsko
3+3

1/2/2//16 81 3 karton4

WINTERHOFF, Diederich [1984]–[1987]
1+2

1/2/2//17 82 3 karton4

WOOD, Alexandr (a Lea); [1997]–[2000]
známí/přátelé (Peterborough, Ontario, Canada)
4

1/2/3 833

signatura: II. b) 3.
II. b) 3. Korespondence blíže neurčená – přijatá

1/2/3//1 84 3 karton4

Blíže neurčení pisatelé 1945–1976
2

1/2/4 853

signatura: II. b) 6.
II. b) 6. Korespondence tematická

1/2/4//1 86 3 karton4

Gratulace k doktorské promoci; 1952
připojeno: Sponse [průběh slavnostního slibu], oznámení o promoci
7

1/2/4//3 116 3 karton4

Tištěná oznámení slavnostní (promoce, sňatek) a smuteční
(parte, poděkování za kondolenci), vizitky

1976–1984, s. d.

11

1/3 1182

III. Odborná práce

1/3/1 1193

signatura: III. a)
III. a) Publikované odborné práce

1/3/1//1 1204

Polarografie india

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/1//1/1 121 1 karton5

Polarografie india; 1954
vyd.: Chemické listy, 1954, roč. 48, s. 655–662
tisk
autor textu: Polydorová, Marie, RNDr. CSc. (1927-2002)
množství: 1 (kusy)

1/3/1//1/2 122 1 karton5

Polarographie des Indiums; 1954
vyd.: Collection of Czechoslovak Chemical Communications, 1954, vol. 19, s. 1123–1132
tisk
autor textu: Polydorová, Marie, RNDr. CSc. (1927-2002)
množství: 1 (kusy)

1/3/1//1/3 123 1 karton5

Potvrzení o přijetí rukopisu Redakcí chemických časopisů při
Ústavu organické chemie ČSAV

1953

množství: 1 (kusy)

1/3/2 1243

signatura: III. g)
III. g) Přípravný materiál

1/3/2//1 125 1 karton4

Výpůjční lístky ze Státní lékařské knihovny 1956
množství: 2 (kusy)

1/3/2//2 126 1 karton4

Jentzsch, D.: Eine verbesserte Quecksilber-Tropfelektrode; 1954
vyd.: Chemische Technologie[?], 1954, roč. 5, seš. 6, s. 221–223
fotokopie tisku
množství: 3 (strany)

1/3/2//3 127 1 karton4

Šolc, Ivan: Nízkofrekvenční kmity pravoúhlých desek ADP; 1954
vyd.: Československý časopis pro fyziku, 1954, roč. 4, s. 539–561
tisk (separát)
množství: 1 (kusy)

1/3/2//4 128 1 karton4

Tockstein, A.: Über die polarographische Irreversibilität bei
verlangsamten Elektrodenvorgängen;

1951

vyd.: Collection of Czechoslovak Chemical Communications, 1951, vol. 16, s. 101–112
tisk (separát)
množství: 1 (kusy)

1/4 1292

V. Ilustrační materiál

1/4/1 1303

signatura: V. a)
V. a) Fotografie M. Polydorové roz. Bulovové a její rodiny
existence kopií jednotky popisu: Zhotoveny digitalizáty fotografií, jejichž originály zůstávají v rodině
dárce. Samostatně zpracovány v databázovém programu fy Bach.

1/4/2 1313

signatura: V. e)
V. e) Smuteční oznámení, kondolence k úmrtí

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4/2//1 132 1 karton4

Smuteční oznámení 2002
množství: 1 (kusy)

1/4/2//2 133 1 karton4

Kondolence k úmrtí, adresované manželovi Ivanovi resp.
rodině Polydorových

2002

množství: 23 (kusy)

1/4/3 1343

signatura: V. f)
V. f) Varia

1/4/3//1 135 1 karton4

Prezenční listina na oslavě narozenin Marie a Ivana
Polydorových

1986

množství: 1 (kusy)

1/4/3//2 136 1 karton4

Vzory pro vyšívání (Krausových a Bulovových): [1850]–[1950]
monogramy, květiny, rostlinné motivy
1 složka

1/5 1372

VI. Písemnosti rodinných příslušníků

1/5/1 1383

signatura: VI.
Wyktorin, Salava, Kraus (předci J. J. Bulovy a J. Bulovové rozené
Krausové)

1/5/1//1 139 4 karton4

Anna Veronika Wyktorinová (*1786): 1940
rodný a křestní list, vystavený 1940
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/1//2 140 4 karton4

Jiří Salava – Anna Viktorinová/Wyktorinová: 1939
oddací list (sňatek 1804), vystavený 1939
originál, 1939 ověřená fotokopie téhož
množství: 2 (kusy)

1/5/1//3 141 4 karton4

Marie Salavová (1820–1891): 1940
křestní a rodný list, vystavený 1940
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/1//4 142 4 karton4

Marie Krausová roz. Salavová (roz. „Sallabová“, 1820–
1891):

1940

úmrtní list, vystavený 1940
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/1//5 143 4 karton4

Vojtěch Kraus (1818–1889): 1941

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

křestní list, vystavený 1941
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/1//6 144 4 karton4

Vojtěch Kraus (1818–1889) – Marie Salavová (1820–1891): 1939
oddací list (sňatek 1843), vystavený 1939
originál, 1939 ověřená fotokopie téhož
množství: 2 (kusy)

1/5/1//7 1454

Vojtěch Kraus (1818–1889): úmrtí

1/5/1//7/1 146 4 karton5

Úmrtní list V. Krause, vystavený 1940 1940
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/1//7/2 147 4 karton5

Korespondence: Cyrus, Ervín (Děkanský úřad u sv. Pavla,
Brandýs nad Labem) → Bulova, Jiří;

1940

dopis k zaslání úmrtního listu a informace ve věci nedohledání křestního zápisu Vojtěcha
Krause v brandýských matrikách 1800–1830
1, 1 obálka

1/5/2 1483

signatura: VI.
Josef Adolf Bulova (pův. jm. Adolf, křtěný Joseph Johann Nep.; 1839–
1903)

1/5/2//1 149 4 karton4

Oddací list (sňatek 1885): 1885–1939
nevěsta Josefa Kraus (1856–1946)
originál (1885), fotokopie a 1939 ověřená fotokopie
množství: 3 (kusy)

1/5/2//2 150 4 karton4

Lékařská komora pro Království české (Sekce česká): 1895
doklad členství / zaplacení členského poplatku
originál a duplikát
množství: 2 (kusy)

1/5/2//3 151 4 karton4

Purkmistrovský úřad v Karlíně: 16. 10. 1898
usnesení Karlínského obecního výboru o služebním řádu pro úředníky a lékaře obce
Karlínské
originál; svázáno; zčásti tisk (13 s.), zčásti rozmnoženina rukopisu (s. 14–18), některé pasáže
doplněny rukou dle konkrétního určení;
psáno na s. 1–18, s. 20 s otiskem pečeti úřadu (svázání)
množství: 10 (listy)

1/5/3 1523

signatura: VI.
Josefina (Josefa) Bulovová rozená Krausová (1856–1946; manželka J. A.
Bulovy, jeho sestřenice)

1/5/3//1 153 4 karton4

Křestní list /Taufschein: 1885–1939, s. d.
ověřený matriční výpis vystavený 1885

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

originál ověřeného matričního výpisu z 1885, fotokopie jiné verze téhož výpisu z  1885, jiná
fotokopie téhož ověřená 1939, plus její neúplný pozdější opis
množství: 4 (kusy)

1/5/3//2 154 4 karton4

Korespondence rodinná: Bulova, Josef (švagr); 1916–1936
připojena informace k dědickému řízení po zesnulém J. Bulovovi
2, 2 obálky, 1 příloha

1/5/3//3 155 4 karton4

Korespondence rodinná: Bulovová (Bulova), Jana (Hana); 1921–1928
dopisy z USA, připojena poznámka o životním pojištění Jany Bulovové
9, 1 příloha

1/5/3//4 156 4 karton4

Korespondence rodinná: Bulovová (Bulova), Julia; 1933
pouze pohlednicová skládačka (Official view book A Century of Progress Exposition,
Chicago 1933) bez přípisu
1

1/5/3//5 157 4 karton4

Korespondence rodinná: Eisler, Antony (synovec) 1929
1, 1 obálka

1/5/3//6 158 4 karton4

Korespondence osobní: Lukas, Gustav (profesor); [1903]–[1910]
vizitka
1

1/5/3//7 159 4 karton4

Korespondence osobní: Soukup, František (JUDr.); [1903]–[1914]
vizitka
1, 1 obálka

1/5/3//8 160 4 karton4

Ilustrační materiál: vizitka J. Bulovové, torzo obálky (ad
přijatá korespondence, blíže neurčená)

[1900]–[1914]

množství: 2 (kusy)

1/5/3//9 161 4 karton4

Korespondence cizí: kondolence k úmrtí J. A. Bulovy
adresovaná Městské radě v Karlíně a přeposlaná vdově J.
Bulovové

1903

1, 1 obálka

1/5/4 1623

signatura: VI.
Josef Bulova (1851–1935; bratr J. A. Bulovy)

1/5/4//1 163 4 karton4

Korespondence rodinná: Janowitz, Friedrich (bratranec) 1927
originál; 0+1

1/5/4//2 164 4 karton4

Konkurují Švýcarsku [Bulova Watch Company v New Yorku],
Lidová demokracie, 1971, roč. 27, č. 44, 22. 2., s. 2;

1971

celé číslo novin
tisk
množství: 1 (kusy)

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/5 1653

signatura: VI.
Georg (Jiří) Bulova (1886–1969; syn J. J. Bulovy a Josefy rozené Krausové)

1/5/5//1 1664

Osobní doklady a dokumenty základní

1/5/5//1/1 167 4 karton5

Křestní list, vystavený 1913 1913–1939
originál 1913, jeho fotokopie ověřená 1939
množství: 2 (kusy)

1/5/5//1/2 168 4 karton5

Doklad o narození, 1887
vystavil Evangelický sbor helvetské konfese v Praze
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//1/3 169 4 karton5

Očkovací vysvědčení 1892
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//1/4 170 4 karton5

United States of America. Department of Commerce and
Labour. Bureau of Immigration and Naturalization – Division
of naturalization:

1907

prohlášení záměru stát se občanem USA
fotokopie
množství: 1 (kusy)

1/5/5//1/5 171 4 karton5

Zbrojní pas: 1911–1914
vystaven na dvouhlavňovou ručnici na hony a revolver Browning k osobní bezpečnosti
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//1/6 172 4 karton5

Svatební oznámení: květen 1913
nevěsta Terezie Tuhá
tisk
množství: 1 (kusy)

1/5/5//1/7 173 4 karton5

Oddací list: 1913–1941
nevěsta Terezie Marie Tuhá
originál, výpis z knihy oddaných (druhopis)
množství: 2 (kusy)

1/5/5//1/8 174 4 karton5

Vyrozumění o vystoupení z evangelické církve, potvrzené c.
k. okresním hejtmanstvím Kladno

1919

originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//1/9 175 4 karton5

Domovský list (Obec karlínská) 1921–1947
originál z 1921 (s přípisy z 1937 a 1948), fotokopie originálu 1921 s opisem přípisu z 1937, ověřená
1947

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 2 (kusy)

1/5/5//1/10 176 4 karton5

Magistrát hlavního a sídelního města Prahy (Magistrátní
úřadovna v Holešovicích):

1926

přijetí/konfirmace oznámení o vystoupení syna Jiřího Bulovy Jana Bulovy (*1914) z
českobratrské církve
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//1/11 177 4 karton5

KSČ. Místní organizace č. 6, okres Praha XVIII: [1946]–[1947]
prozatímní členská legitimace na jméno Bulova
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//1/12 178 4 karton5

Doklad o občanství Československé republiky pro Jiřího
Bulovu a jeho choť Terezii rozenou Tuhou

1956

originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//1/13 179 4 karton5

Úmrtní oznámení 1969
originál; tisk
množství: 1 (kusy)

1/5/5//2 1804

Vojenské záležitosti

1/5/5//2/1 181 4 karton5

Potvrzení o bezúhonnosti vydané městským úřadem v
Karlíně za účelem jednoroční vojenské služby

1907

originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//2/2 182 4 karton5

Domobranecká legitimace; 1914
s přípisem o výsledku prohlídky (nezpůsobilý)
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//2/3 183 4 karton5

Pěší pluk 28 „Tyrše a Fügnera“, náhradní prapor: 1936–1937
propouštěcí list z branné moci
prvopis a druhopis
množství: 2 (kusy)

1/5/5//3 1844

Studijní doklady

1/5/5//3/1 185 4 karton5

Deutsche Volksschule in Karolinenthal: 1896
frekventanční vysvědčení žáka čtvrté třídy
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//3/2 186 4 karton5

Deutsche Staats-realschule in Karolinenthal: 1897–1904

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

semestrální vysvědčení z 1.–7. třídy (1896/1897–1903/1904)
originál
množství: 15 (kusy)

1/5/5//3/3 187 4 karton5

Deutsche Staats-realschule in Karolinenthal: 1904–1907
maturitní vysvědčení (vysvědčení dospělosti)
originál, 1907 ověřené opisy
množství: 3 (kusy)

1/5/5//3/4 188 4 karton5

Vysvědčení chudoby/nemajetnosti (Armuts-/Mittellosigkeit-
Zeugnis)

1904

originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//3/5 189 4 karton5

K. k. Deutsche technische Hochschule in Prag
(Bauingenieurschule / Fachabteilung für Bau-
Ingenieurwesen):

1904–1905

zápočtová kniha řádného posluchače (záznamy pro zimní semestr 1904–1905, letní
semestr 1905)
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//3/6 190 4 karton5

K. k. Deutsche technische Hochschule in Prag: 1905
vysvědčení o zkoušce z technické chemie
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//3/7 191 4 karton5

Potvrzení o mravní bezúhonnosti vydané purkmistrovským
úřadem v Karlíně za účelem studií

1908–1909

originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//4 1924

Zaměstnání, odškodnění, penze, výchovné pro dceru

1/5/5//4/1 193 4 karton5

Buštěhradská dráha: Buschtěhrader Eisenbahn (Generální
ředitelství Praha):

1908

odpověď na žádost přijetí do služby
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//4/2 194 4 karton5

Buštěhradská dráha: Buschtěhrader Eisenbahn (Generální
ředitelství Praha):

1908

pracovní zařazení a platové podmínky (Graslitz ob. Bhf.)
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//4/3 195 4 karton5

Krankenkassa für die Bediensteten und Arbeiter der a. priv.
Buschtěhrader Eisenbahn in Prag:

1908–1927

potvrzení o zdravotním pojištění, s pozdějšími přípisy o změně služebních míst, sňatku,
úrazu ap.

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//4/4 196 4 karton5

Ředitelství státních drah Praha-Sever. Oddělení pro kontrolu
příjmů:

1925

potvrzení přijetí přihlášky vrchního revidenta Jiřího Bulovy dle výnosu ministerstva
železnic o unifikaci
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//4/5 197 4 karton5

Ředitelství státních drah Praha-Sever: 1927
úprava platu
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//4/6 198 4 karton5

Ministerstvo železnic, Praha: 1934
profesní postup Jiřího Bulovy
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//4/7 199 4 karton5

Ředitelství státních drah Praha: 1941
přeložení do trvalé výslužby
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//4/8 200 4 karton5

Korespondence: Ředitelství státních drah → Bulova, Jiří; 1949
výměr odškodnění dle zákona č. 65/1948 Sb. pro některé veřejné zaměstnance
penzionované nebo nezákonně propuštěné v době nesvobody, dodatek k tomuto výměru
a výměr penze a výchovného na dceru
originál
množství: 3 (kusy)

1/5/5//4/9 201 4 karton5

Ředitelství státních drah Praha. Oddělení pro odpočivné a
zaopatřovací platy:

1945

přiznání příspěvku na výchovu dcery Marie
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//4/10 202 4 karton5

Ředitelství státních drah v Praze. Penzijní ústředna: 1948
přiznání příspěvku na výchovu dcery Marie
originál
množství: 2 (kusy)

1/5/5//4/11 203 4 karton5

Penzijní oddělení zemského finančního ředitelství, železniční
skupina v Praze II:

1950

přiznání příspěvku na výchovu dcery Marie a žádost Jiřího Bulovy o prodloužení vyplácení
příspěvku na výchovu dcery
originál
množství: 2 (kusy)

1/5/5//4/12 204 4 karton5

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Státní úřad důchodového zabezpečení Praha: 1952
podmínky nároku na výplatu penze
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//4/13 205 4 karton5

Pracovní průkaz (občana Československé republiky) 1948
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//4/14 206 4 karton5

Stavební podnik hl. m. Prahy, komunální podnik. Projekční
atelier, Praha V, Pařížská 26:

1952

figurant pro zeměměřičské práce
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/5//4/15 207 4 karton5

Československé státní dráhy, n. p. Projekční ústředna v
Praze:

1952

zaměstnání – pomocná technická síla
originál
množství: 3 (kusy)

1/5/5//5 2084

Majetkové záležitosti

1/5/5//5/1 209 4 karton5

Majetkové záležitosti: přivolení k výpovědi J. Kincla z bytu
pronajímatele Jiřího Bulovy v souvislosti s rodinnými poměry
a potřebami pronajímatele (sňatek dcery Marie provdané
Polydorové, bydlení její nové rodiny a zázemí pro
výzkumnou práci její i jejího manžela Ivana Polydora)

1948–1956

originál
množství: 39 (kusy)

1/5/5//6 2104

Korespondence

1/5/5//6/1 211 4 karton5

Korespondence rodinná: Bulova, Josef (strýc) 1914–1934
7

1/5/5//6/2 212 4 karton5

Korespondence rodinná: Bulovová (Bulova), Julia 1933
1, 1 příloha

1/5/5//6/3 213 4 karton5

Korespondence rodinná: Eisler, Nathan Antony (bratranec) 1908–1938
2, 2 přílohy

1/5/5//6/4 214 4 karton5

Korespondence rodinná: Eisler, Miriam 1913
1, 1 příloha

1/5/5//6/5 215 4 karton5

Korespondence rodinná: Henshel, Emily B. 1946–1960
8, 6 příloh

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/5//6/6 216 4 karton5

Korespondence osobní resp. rodinná s jednotlivci [1931]–[1945]
5

1/5/5//7 2174

Ilustrační materiál

1/5/5//7/1 218 4 karton5

Poděkování za kondolence k úmrtí květen 1969
množství: 1 (kusy)

1/5/5//7/2 219 4 karton5

Hřbitovní poplatky (Olšany) a spolek Krematorium, Praha
(Josefa Bulovová, Jiří Bulova)

1941–1952

9

1/5/5//7/3 220 4 karton5

Poznámky, kresba 1945–1969
množství: 6 (kusy)

1/5/6 2213

signatura: VI.
Johanna (Jana) Marta Bulova (1895–1989; dcera J. J. Bulovy a Josefy
rozené Krausové)

1/5/6//1 222 4 karton4

Doklad o narození 1895
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/6//2 223 4 karton4

Novinové výstřižky s reprodukcí fotografie příležitostné
estrádní umělkyně Jany Bulavy (Bulovové)

1921–1929

množství: 2 (kusy)

1/5/7 2243

signatura: VI.
Jan Bulova (1914–1982) a dokládání árijského původu

1/5/7//1 2254

Doklady a árijský původ

1/5/7//1/1 226 4 karton5

Jan Jeronym Josef Bulova: 1922–1945
křestní list vystavený 1922
1945 ověřená  fotokopie
množství: 1 (kusy)

1/5/7//1/2 227 4 karton5

Korespondence: Bulova, Jan → Zemský úřad v Praze; 1941
žádost o vystavení „Osvědčení o nežidovském původu“
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/7//1/3 228 4 karton5

Osvědčení o nežidovském rodovém původu, vydané
Zemským úřadem v Praze, pro Jana Bulovu (úředníka firmy
AVIA, a. s., pro průmysl letecký v Praze-Letňanech)

1941

originál

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 1 (kusy)

1/5/7//1/4 229 4 karton5

Oběžník ohledně povinnosti doložit árijský původ (pro osobní
závodní oddělení v AVIA, Praha)

[1939]

tiskopis
množství: 1 (kusy)

1/5/7//1/5 230 4 karton5

Průkaz o árijském původu pro závod AVIA na jméno Bulova
Jan Jeronym Josef:

[1939]

nevyplněný formulář
originál; tiskopis
množství: 1 (kusy)

1/5/7//2 2314

Árijský původ – korespondence

1/5/7//2/1 232 4 karton5

Korespondence: Děkanský úřad, Hořice v Podkrkonoší →
Bulova, Jiří;

1940

hledání Salavy v matrice zemřelých
originál
množství: 2 (kusy)

1/5/7//2/2 233 4 karton5

Korespondence: Malý, Alois (Farní úřad ve Všetatech) →
Bulova, Jiří;

1940

hledání křestních záznamů ve všetatských matrikách (Salava, Kraus, Viktorin);
příloha: torzo přípisu Josefině Bulovové)
originál; 1, 1 příloha, 1 obálka

1/5/7//2/3 234 4 karton5

Korespondence: Bulova, Jan → Evangelický farní úřad v
Mělníce (farář sen. Jos. Kantorek);

1941

žádost o dohledání matričního zápisu o narození J. J. Bulovy, s přípisy o negativním
vyřízení dotazu u Českobratrského evangelického farního úřadu ve Vysoké u Mělníka
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/7//2/4 235 4 karton5

Dopisnice: Svačina, Alois (Českobratrský evangelický farní
sbor/úřad na Mělníce, vikář) → Bulova, Jan

1941

originál
množství: 1 (kusy)

1/5/7//2/5 236 4 karton5

Korespondence: Bulova, Jan → Matriční úřad náboženské
obce židovské v Mělníce

1941

originál
množství: 1 (kusy)

1/5/7//2/6 237 4 karton5

Korespondence: Izraelitská matrika v Mělníku (Eisner,
Oskar) → Bulova, Jan

1941

originál
množství: 1 (kusy)

1/5/7//2/7 238 4 karton5

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Dopisnice: Dušek, Antonín (probošt; Římskokatolická církev,
Mělník) → Bulova, Jan

1941

originál
množství: 1 (kusy)

1/5/7//2/8 2395

Korespondence: Šarše, Josef (JUDr.)

1/5/7//2/8/1 240 4 karton6

Šarše, Josef → Bulova, Jan 1941
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/7//2/8/2 241 4 karton6

Josef Johann Bulova: 1885–1941
přestoupení z římskokatolické církve k evangelické reformované církvi dne 25. ledna
1885;
doklad vystaven 23. 3. 1885, ověřen 6. 2. 1941
1941 ověřený opis; strojopis
množství: 2 (kusy)

1/5/7//3 2424

Genealogie

1/5/7//3/1 243 4 karton5

Z tradice Viktorin – Salava – Kraus; [1945]–[1969]
napsal zřejmě Jiří Bulova – dle textu 3. odstavce na s. 2: „Josefina, moje matka, si vzala
Dra Jos. Jana Bulovu (Adolfa B.)“
originál, koncept; 2 listy (s. 1/2, 1); rukopis

1/5/7//3/2 244 4 karton5

Genealogické schema Jana Jeronyma Josefa Bulovy (3
generace)

[1940]–[1941]

originál; rukopis
množství: 1 (listy)

1/5/7//3/3 245 4 karton5

Genealogický obraz pro Jana Bulovu (4 generace) s odkazy
na dokumenty k doložení árijského původu

[1940]–[1941]

originál; rukopis
množství: 1 (listy)

1/5/7//3/4 246 4 karton5

Potomci Franze Josefa Krause a Johanny Hellerové [1940]–[1941]
originál; rukopis
množství: 1 (listy)

1/5/7//3/5 247 4 karton5

Předci sourozenců Jana Bulovy a Marie Bulovové [1940]–[1941]
originál; rukopis
množství: 1 (listy)

1/5/8 2483

signatura: VI.
Terezie Marie Bulovová roz. Tuhá (1892–1969; dcera Vincence Tuhého a
Terezie roz. Diepoldové, manželka Jiřího Bulovy), plus její předci a
příbuzní

1/5/8//1 2494

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Terezie Marie Tuhá

1/5/8//1/1 250 4 karton5

Křestní a rodný list, vystavený 1939 1939
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/8//1/2 251 4 karton5

Domovský list (Nové Strašecí) 1913
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/8//1/3 252 4 karton5

Doklad o vystoupení z římskokatolické církve 1919
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/8//1/4 253 4 karton5

Úmrtní oznámení 1969
originál; tisk
množství: 1 (kusy)

1/5/8//1/5 2545

Korespondence

1/5/8//1/5/1 255 4 karton6

Korespondence rodinná: Tuhý, Antonín (bratr) 1915
1

1/5/8//1/5/2 256 4 karton6

Korespondence rodinná: Tuhý, Čeněk (otec) 1945
1

1/5/8//1/5/3 257 4 karton6

Korespondence rodinná: Tuhý, Jaroslav (bratr) 1941
1

1/5/8//1/5/4 258 4 karton6

Korespondence rodinná: Tuhých (původní rodina) [1913]
0+1

1/5/8//1/5/5 259 4 karton6

Korespondence rodinná: Bulova, Jan (syn) [1940]–[1944]
1

1/5/8//1/5/6 260 4 karton6

Korespondence rodinná: Bulovová provd. Polydorová, Marie 1934–1959
3

1/5/8//1/5/7 261 4 karton6

Korespondence rodinná: Polydorovi (Ivan, Ivanka; rodiny
dcery)

1959

2

1/5/8//1/5/8 262 4 karton6

Korespondence rodinná: Bulova, Josef (manželův strýc) 1928
1

1/5/8//1/5/9 263 4 karton6

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Korespondence rodinná: Eislerovi, Marie a Anthony →
Terezie, Jiří a Jan Bulovovi

1923–1924

6

1/5/8//1/5/10 264 4 karton6

Korespondence rodinná: Henshel, Emily 1946–1964
4

1/5/8//1/5/11 265 4 karton6

Korespondence osobní: Holý (Ing.) 1934
1

1/5/8//1/5/12 266 4 karton6

Korespondence osobní: Tumlířová, Anna 1959
1

1/5/8//2 2674

Vincenc (Čeněk) Tuhý (1854–1947) a jeho rodina

1/5/8//2/1 268 4 karton5

Vincenc Václav Tuhý: 1930–1940
křestní list, vystavený 1930
originál opisu z matriky křtěných z 1930, jeho fotokopie neověřená a 1939 ověřená, 1940 ověřený
strojopisný opis
množství: 4 (kusy)

1/5/8//2/2 269 4 karton5

Vincenc Václav Tuhý – Terezie Diepoldová (1861–1918): 1939
oddací list (sňatek 1880), vystavený 1939
1939 ověřená fotokopie
množství: 1 (kusy)

1/5/8//2/3 270 4 karton5

Vincenc (Čeněk) Tuhý: 1951–1952
úmrtní list (zemř. 1947), vystavený 1951
1952 ověřená kopie
množství: 1 (kusy)

1/5/8//2/4 271 4 karton5

Vincenc Václav Tuhý a jeho manželka Terezie Marie roz.
Diepoldová s dětmi;

[1904]–[2002]

datace [1904/1905] dle předpokládaného věku dětí;
připojen výčet členů rodiny (asi rukou Marie Polydorové): rodiče Vincenc a Terezie
Tuhých, děti (dle věku) Josef (1880, zemř. a. 1939), Karel (1881–1960), Vincenc (1883,
zemř. p. 1946), Josefa (1884–1953, provd. Vrbová), Růžena (1884?–1886, na fotografii
není), Antonín (1889–1915), Jaroslav (1891–1941), Terezie (1892–1969, provd. Bulovová),
Marie (1894–1961?, provd. Böhmischová), Vojtěch (1896–1975), Robert (1898–1917),
Anna (1902–1977, provd. Vernerová)
kopie fotografie (kopie pořízená p. 1982)
množství: 1 (kusy)

1/5/8//2/5 272 4 karton5

Potomci Vincence (Čeňka) Tuhého: [1982]–[2002]
výčet synů a dcer V. Tuhého a Terezie roz. Diepoldové;
pravděpodobně p. 1982 (asi rukou Marie Polydorové)

1/5/8//2/6 273 4 karton5

Martin Diepold: 1941
křestní list (narozen 1797)
1941 ověřený opis; strojopis

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 1 (kusy)

1/5/8//2/7 274 4 karton5

Josefa Vrbová roz. Tuhá (1884–1953), dcera Vincence
Tuhého (bydlela na Břevnově):

[1953]

její předci (vývod, 3 generace)
kopie; rukopis
množství: 1 (kusy)

1/5/8//2/8 275 4 karton5

Josefa Tuhá (1884–1953): 1939
křestní list, opis dokumentu vystaveného 1939
kopie opisu dokumentu z 1939
množství: 1 (kusy)

1/5/8//2/9 276 4 karton5

Úmrtní oznámení: 1942–1975
Žofie Tuhá (zemř. 17. 7. 1942 ve věku 48 let);
Jiřina Tuhá rozená Urbanová (zemř. 27. 2. 1975 ve věku 71 let);
Vojtěch Tuhý (zemř. 25. 6. 1975 ve věku 79 let, manžel Jiřiny Tuhé)
množství: 3 (kusy)

1/5/9 2773

signatura: VI.
Ivan Polydor (1922–2008; manžel Marie Polydorové rozené Bulovové)

1/5/9//1 278 5 karton4

Životopis (Münster) [1969]
angličtina; strojopisná kopie (průklep); strojopis
množství: 1 (kusy)

1/5/9//2 279 5 karton4

Hospodářské a majetkové záležitosti: 1955–1956
stěhování, účty
množství: 6 (kusy)

1/5/9//3 2804

Vzpomínkové záznamy

1/5/9//3/1 281 5 karton5

Souvislý text vzpomínek; [1995]–[1998]
incipit Já jsem na tento svět přišel jako nový člen rodiny
originál; volné listy, oddělené z původního kroužkového bloku, list 1–27 a 29–31, popsané zpravidla
po 1. straně, zčásti po 2. straně, list 28 chybí; rukopis
množství: 30 (listy)

1/5/9//3/2 282 5 karton5

Koncept vzpomínek; [1995]–[1998]
pasáže souvislého textu a poznámky
originál, 13 popsaných listů, mezi 3. a 4. listem vloženo 8 listů (vzpomínky);
listy č. 14, 15 a 16 popsány z druhé strany (technické poznámky); rukopis, linkovaný sešit s
vloženými listy
množství: 24 (listy)

1/5/9//3/3 283 5 karton5

Nesouvislý koncept vzpomínek [1995]–[1998]
originál; rukopis
množství: 15 (listy)

1/5/9//4 284 5 karton4

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Ivan Polydor – Josef Dvořák (Ing.): Projekt vzduchotechniky.
Odvětrávání kuchyně lázeňského domu „MÁJ“ (investor
Československé státní lázně Poděbrady);

leden 1977

projektová dokumentace (technická zpráva, výkresy, rozpočet)
14 listů, 2 přílohy, 1 původní obal s popisy

1/5/9//5 285 5 karton4

Přípravný materiál: 1982–1983
zkoušky přístrojů a součástek, měření v komoře (Výzkumný ústav vodohospodářský
Praha-Malešice)
množství: 170 (listy)

1/5/9//6 286 5 karton4

Studijní materiál: 1965–1977
drobné tisky (DISA Information), včetně reklamních (Magnet Schultz, GmbH, Memmingen)
množství: 9 (kusy)

1/5/10 2873

signatura: VI.
Ivan Polydor (1896–1964; tchán Marie Polydorové rozené Bulovové)

1/5/10//1 288 5 karton4

Vlastní životopis [1952]–[1956]
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/10//2 2894

Studijní doklady

1/5/10//2/1 290 5 karton5

Obecná škola v Praze, u sv. Vojtěcha: 1907
frekventační vysvědčení o pětileté docházce (1902/1903–1906/1907)
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/10//2/2 291 5 karton5

Chlapecká škola měšťanská v Praze, u Nejsvětější Trojice: 1908–1909
vysvědčení za studia 1907/1908–1908/1909
originál
množství: 4 (kusy)

1/5/10//2/3 292 5 karton5

Žádost Ivana Polydora, žáka c. k. české reálky v Praze na
Novém Městě, v Ječné ulici, o osvobození od školného

1910

originál
množství: 2 (kusy)

1/5/10//2/4 293 5 karton5

C. k. česká reálka v Praze na Novém Městě, v Ječné ulici: 1910–1913
vysvědčení z 2.–5. třídy (1909/1910–1912/1913)
originál
množství: 7 (kusy)

1/5/10//2/5 294 5 karton5

C. k. česká reálka v Praze na Novém Městě, v Ječné ulici: 1913
vysvědčení na odchodnou
originál
množství: 1 (kusy)

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/10//2/6 295 5 karton5

Hlávkovy studentské koleje českých vysokých škol
pražských:

1913

osvědčení o domácím studiu
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/10//2/7 296 5 karton5

Českoslovanská akademie obchodní v Praze: 1914–1916
vysvědčení z 1.–3. ročníku (1913/1914–1915/1916)
originál
množství: 6 (kusy)

1/5/10//2/8 297 5 karton5

Českoslovanská akademie obchodní v Praze: 1916–1930
vysvědčení na odchodnou
originál, 1930 ověřený strojopisný opis
množství: 2 (kusy)

1/5/10//2/9 298 5 karton5

Českoslovanská akademie obchodní v Praze: 1915
frekventační vysvědčení vystavené v příčině jednoroční vojenské služby v c. a k. vojsku
originál
množství: 2 (kusy)

1/5/10//3 2994

Doklady o zaměstnání a zvyšování kvalifikace

1/5/10//3/1 300 5 karton5

Ředitelství pošt a telegrafů v Praze: 1920
úřednické místo v účtárně
originál
množství: 2 (kusy)

1/5/10//3/2 301 5 karton5

Anglo-československá a Pražská úvěrní banka v Praze: 1930
potvrzení o zaměstnání
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/10//3/3 302 5 karton5

Finanční dům Lad. Martinů, Praha: 1931–1932
úřednická práce v akvizičním oddělení pro obor postupovaných obchodních pohledávek
originál a opis
množství: 3 (kusy)

1/5/10//3/4 303 5 karton5

Josef Kuchař, velkoobchod [s] dobytkem a komisionářství,
Praha:

1935

potvrzení o vrácení zápisníku s obchodními poznámkami
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/10//3/5 304 5 karton5

Magistrát hlavního města Prahy: 1935
vysvědčení o ustanovovací aktuárské zkoušce
originál
množství: 1 (kusy)

32



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/10//3/6 305 5 karton5

Magistrát hlavního města Prahy: 1946
zařazení služební (administrativní tajemník, vrchní administrativní tajemník) a platové
originál
množství: 2 (kusy)

1/5/10//3/7 306 5 karton5

Magistrát hlavního města Prahy (Prezidium/Primátor hl. m.
Prahy, Ústřední národní výbor hl. m. Prahy, Obvodní národní
výbor v Praze 11):

1933–1956

zaměstnání
originál
množství: 34 (kusy)

1/5/10//3/8 307 5 karton5

Obvodní národní výbor v Praze 11: 1956
přání kolegů k 60. narozeninám a k vánočním svátkům i k novému roku
originál
množství: 2 (kusy)

1/5/10//3/9 308 5 karton5

Právnická fakulta Karlovy univerzity: 1956
výkaz mimořádného studenta o studiu na vysoké škole
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/10//4 309 5 karton4

Vojenské záležitosti: 1947
Doplňovací okresní velitelství Velká Praha – propouštěcí list
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/10//5 310 5 karton4

Doklady o příslušnosti k církvi: 1920–1953
vystoupení z římskokatolické církve (a přestoupení k československé církvi), legitimace
příslušníka československé církve (Ivan Polydor a Štěpánka Polydorová), potvrzení o
prohlášení za osobu bezkonfesijní
originál
množství: 4 (kusy)

1/5/10//6 311 5 karton4

Svaz přátel SSSR v Československu. Odbočka zaměstnanců
hlavního města Prahy:

1945

členská legitimace
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/10//7 312 5 karton4

Účast/Angažovanost v brigádách, v službě civilní obrany
Obvodního národního výboru v Praze 11 ap.

1949–1955, s. d.

originál
množství: 14 (kusy)

1/5/10//8 313 5 karton4

Hospodářské a majetkové záležitosti; 1928–1955
včetně drobných účtů
originál
množství: 22 (kusy)

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/10//9 314 5 karton4

Zdravotní stav 1955–1957
originál
množství: 7 (kusy)

1/5/10//10 315 5 karton4

Úmrtní oznámení 1964
originál; tisk
množství: 1 (kusy)

1/5/10//11 316 5 karton4

Štěpánka Polydorová rozená Kyselková (1897–1987;
manželka I. Polydora):

1944

potvrzení o splnění ohlašovací povinnosti u Úřadu práce v Praze
originál
množství: 1 (kusy)

1/5/10//12 317 5 karton4

Julie Polydorová rozená Kneifelová (1902–1986; manželka
Jiřího Polydodora /1895–1968/, švagrová Ivana Polydora):

1986

oznámení synovců Ivana a Pavla Polydorových o úmrtí a zpopelnění zesnulé
množství: 1 (kusy)

34



Rejstřík osobní

Bulova, Jiří (1886-1969), železniční úředník, amatérský výtvarník 1
Polydor, Ivan, Ing. (1922-2008), technik 1
Polydor, Ivan (1896-1964), úředník Magistrátu hlavního města Praha 1
Polydorová, Marie, RNDr. CSc. (1927-2002), odbornice v oboru fyzikální chemie

1, 121, 122

35



Název archivní pomůcky: Polydorová Marie

Časové rozmezí archivní pomůcky: [1850]–2002

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 5 (kar, 5, [1850]

–2002)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 317

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 0,6 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 20. prosince 2023

Zpracovatel archivního souboru: PhDr. Hana Kábová, Ph.D.

Archivní pomůcku sestavil: PhDr. Hana Kábová, Ph.D.

Počet stran archivní pomůcky: 36

Archivní pomůcku schválil: PhDr. Daniela Brádlerová, Ph.D., čj. MUA-1771/2023, 20.

12. 2023


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Polydorová, Marie, RNDr. CSc. (1927-2002)
	Bulova, Jiří (1886-1969)
	Polydor, Ivan, Ing. (1922-2008)
	Polydor, Ivan (1896-1964)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Polydorová Marie, [1850]–2002 
	I. Životopisný materiál 
	I. a) Osobní doklady, legitimace 
	I. a) 1. Osobní doklady 
	I. a) 2. Studijní doklady 
	I. a) 3. Zvyšování kvalifikace a výzkumná práce 
	I. a) 4. Doklady k brigádám 

	I. c) Životopisy, osobní dotazníky 
	I. d) Hospodářské a majetkové záležitosti 
	I. e) Zdravotní stav 

	II. Korespondence Marie a Ivana Polydorových 
	II. a) Korespondence rodinná 
	II. b) 1. Korespondence osobní s jednotlivci 
	II. b) 3. Korespondence blíže neurčená – přijatá 
	II. b) 6. Korespondence tematická 

	III. Odborná práce 
	III. a) Publikované odborné práce 
	III. g) Přípravný materiál 

	V. Ilustrační materiál 
	V. a) Fotografie M. Polydorové roz. Bulovové a jej... 
	V. e) Smuteční oznámení, kondolence k úmrtí 
	V. f) Varia 

	VI. Písemnosti rodinných příslušníků 
	Wyktorin, Salava, Kraus (předci J. J. Bulovy a J. ... 
	Josef Adolf Bulova (pův. jm. Adolf, křtěný Joseph ... 
	Josefina (Josefa) Bulovová rozená Krausová (1856–1... 
	Josef Bulova (1851–1935; bratr J. A. Bulovy) 
	Georg (Jiří) Bulova (1886–1969; syn J. J. Bulovy a... 
	Johanna (Jana) Marta Bulova (1895–1989; dcera J. J... 
	Jan Bulova (1914–1982) a dokládání árijského původ... 
	Terezie Marie Bulovová roz. Tuhá (1892–1969; dcera... 
	Ivan Polydor (1922–2008; manžel Marie Polydorové r... 
	Ivan Polydor (1896–1964; tchán Marie Polydorové ro... 



	Rejstřík osobní

